
GemNr.: 31301Marktgemeinde Aggsbach
Verwaltungsbezirk: Krems
Land: Niederösterreich

666Einwohnerzahl:

Fläche: 13,72 km²

Voranschlag

für das

Haushaltsjahr 2015

Seite:	 1



Marktgemeinde Aggsbach
Verwaltungsbezirk: Krems
Land: Niederösterreich

Abschrift der öffentlichen Kundmachung

Der Entwurf des Voranschlages 2015 liegt durch zwei Wochen in der

Zeit vom _______________ bis _______________ während der Amtsstunden

zur öffentlichen Einsicht auf.

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu im Gemeindeamt
schriftlich eingebracht werden.

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über Haushaltsbeschluss

und Voranschlag findet am _______________ um __________ Uhr

in _________________________________________ statt.

Angeschlagen am: _____________________________

Abgenommen am: ____________________________

Seite:	 2



Marktgemeinde Aggsbach
Verwaltungsbezirk: Krems
Land: Niederösterreich

Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte

A) Gemeindesteuern
- Grundsteuer A v. land- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage

500 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Grundsteuer B v. Grundstücken
3 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Kommunalsteuer

a) Nutzhunde 6.54 €- Hundeabgabe
b) alle übrigen Hunde 15.00 €
c) alle Hunde mit Gefährdungspotential 65.40 €

Lustbarkeitsabgabe aufgehoben am 17.12.2010-
- 17.12.2010Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- 30.06.1995Abstellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- Abfallwirtschaftsabgabe laut Gemeindeverband Krems
- 450.00 €Aufschließungsabgabe Einheitssatz 
- Ortstaxe entfällt ab 01.01.2011 0.00 €
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag  entfällt ab 01.01.2011

B) Gebühren
15.12.2006- Kanalgebühren laut Kanalabgabenordnung vom
17.12.2010- Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom
15.12.2006- Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom

- Abfallwirtschaftsgebühren laut Gemeindeverband Krems
01.05.1981- Marktstandsgebühren laut Verordnung vom

C) Sonstige Abgaben

D) Privatrechtliche Entgelte
- Gebühr für Benützung des Venussaales laut Richtlinien vom 08.03.2002
- Gebühr für Benützung des Stellplatzes laut Kundmachung vom 20.12.2013

Seite:	 3



Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag
gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung

der Marktgemeinde Aggsbach vom _______________

für das Haushaltsjahr 2015

1. Voranschlag

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2015 werden die im beigeschlossenen
Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.

2. Kassenkredit

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von
€ 100.000,00 aufnehmen.

3. Dienstpostenplan

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der
Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen.

Seite:	 4



Seite:	 5



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgem. Verwaltung 59.246,0257.900,0053.200,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 28.851,151.500,00900,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 18.184,7718.300,0018.900,002
Kunst, Kultur und Kultus 1.499,961.400,001.400,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 4.623,604.700,004.800,005
Straßen-, Wasserbau, Verkehr 2.298,791.700,001.000,006
Wirtschaftsförderung 0,000,000,007
Dienstleistungen 579.827,10447.800,00436.900,008
Finanzwirtschaft 943.418,93811.000,00801.800,009

1.637.950,321.344.300,001.318.900,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgem. Verwaltung 47.704,560,000,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,000,000,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 154.346,74486.000,000,002
Kunst, Kultur und Kultus 0,000,000,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen-, Wasserbau, Verkehr 279.930,57480.000,00329.800,006
Wirtschaftsförderung 24.851,2840.000,005.000,007
Dienstleistungen 147.899,22225.000,00241.500,008
Finanzwirtschaft 0,000,000,009

654.732,371.231.000,00576.300,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt w:\kim\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 5
Seite:	 6



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgem. Verwaltung 240.391,30253.900,00268.300,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 103.945,7317.100,0017.800,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 126.115,28119.800,00139.900,002
Kunst, Kultur und Kultus 45.976,1452.600,0046.200,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 90.745,2697.000,0092.900,004
Gesundheit 142.082,57148.300,00152.200,005
Straßen-, Wasserbau, Verkehr 61.962,7570.500,0066.500,006
Wirtschaftsförderung 17.650,6518.600,0021.400,007
Dienstleistungen 591.067,33473.800,00471.100,008
Finanzwirtschaft 218.013,3192.700,0042.600,009

1.637.950,321.344.300,001.318.900,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgem. Verwaltung 47.704,560,000,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,000,000,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 154.346,74486.000,000,002
Kunst, Kultur und Kultus 0,000,000,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen-, Wasserbau, Verkehr 279.930,57480.000,00329.800,006
Wirtschaftsförderung 24.851,2840.000,005.000,007
Dienstleistungen 147.899,22225.000,00241.500,008
Finanzwirtschaft 0,000,000,009

654.732,371.231.000,00576.300,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt w:\kim\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 6
Seite:	 7



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Amtsgebäude 47.704,560,000,00290
Kindergarten 154.346,74486.000,000,002400
Gemeindestraßenbau und -Beleuchtung 279.930,57280.000,00179.800,006120
Hochwasserschutz 0,00200.000,00150.000,006390
Güterwege 24.851,2840.000,005.000,007100
Kinderspielplatz 0,000,0020.000,008150
Wirtschaftshöfe 0,000,0050.000,008200
Betriebe der Wasserversorgung 138.410,80100.000,0065.000,008500
Kanalbau 9.488,42125.000,00106.500,008510

654.732,371.231.000,00576.300,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt w:\kim\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 7
Seite:	 8



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Amtsgebäude 47.704,560,000,00290
Kindergarten 154.346,74486.000,000,002400
Gemeindestraßenbau und -Beleuchtung 279.930,57280.000,00179.800,006120
Hochwasserschutz 0,00200.000,00150.000,006390
Güterwege 24.851,2840.000,005.000,007100
Kinderspielplatz 0,000,0020.000,008150
Wirtschaftshöfe 0,000,0050.000,008200
Betriebe der Wasserversorgung 138.410,80100.000,0065.000,008500
Kanalbau 9.488,42125.000,00106.500,008510

654.732,371.231.000,00576.300,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt w:\kim\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 8
Seite:	 9



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Voranschlagsquerschnitt  2015
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

132.000 19.000 113.000 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

511.700 0 511.700 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

233.900 233.600 300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

16.900 0 16.900 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

46.100 1.500 44.600 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

136.200 57.000 79.200 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

500 0 500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

27.100 0 27.100 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

73.800 9.500 64.300 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

857.600 320.600 1.178.200 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

244.400 40.400 204.000 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

10.800 0 10.800 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

69.000 0 69.000 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

37.500 6.500 31.000 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

284.000 108.400 175.600 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

39.300 29.400 9.900 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

265.800 0 265.800 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

15.400 0 15.400 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

27.100 27.100 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

781.500 211.800 993.300 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 76.100 108.800 184.900 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

9Seite:Seite:	 10



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

419.700 171.500 248.200 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

248.200 171.500 419.700 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

435.900 36.100 399.800 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

8.600 100 8.500 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

8.400 0 8.400 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

416.700 36.200 452.900 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -33.200 135.300 -168.500 

10Seite:Seite:	 11



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

15.000 15.000 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

200.000 50.000 150.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

150.000 65.000 215.000 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

17.400 13.000 4.400 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

12.600 0 12.600 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

240.200 154.600 85.600 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

102.600 167.600 270.200 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 47.400 -102.600 -55.200 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 96.500 141.500 -45.000 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

11Seite:Seite:	 12



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -92.400 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 141.500 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 49.100 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.812.900 

32.300 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

50.000 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.895.200 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.716.400 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

32.300 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

146.500 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.895.200 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

12Seite:Seite:	 13



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Voranschlagsquerschnitt  2016
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

109.900 11.000 98.900 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

520.900 0 520.900 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

235.500 235.200 300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

16.400 0 16.400 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

46.800 1.500 45.300 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

137.000 57.000 80.000 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

500 0 500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

17.400 0 17.400 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

73.700 9.500 64.200 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

843.900 314.200 1.158.100 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

241.900 41.100 200.800 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

11.000 0 11.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

70.400 0 70.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

37.800 6.500 31.300 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

261.300 107.800 153.500 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

36.000 26.500 9.500 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

263.700 0 263.700 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

28.200 0 28.200 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

17.400 17.400 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

768.400 199.300 967.700 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 75.500 114.900 190.400 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

13Seite:Seite:	 14



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

221.200 63.900 157.300 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

157.300 63.900 221.200 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

161.200 6.200 155.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

3.700 2.200 1.500 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

400 0 400 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

156.900 8.400 165.300 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen 55.900 55.500 400 

14Seite:Seite:	 15



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

0 0 0 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

17.500 13.000 4.500 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

12.600 0 12.600 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

231.600 157.000 74.600 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

91.700 170.000 261.700 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -91.700 -170.000 -261.700 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen -15.400 400 -15.800 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

15Seite:Seite:	 16



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 75.900 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 400 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 76.300 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.379.300 

2.500 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.381.800 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.394.700 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

2.500 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.397.200 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis -15.400 

16Seite:Seite:	 17



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Voranschlagsquerschnitt  2017
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

111.300 11.000 100.300 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

530.200 0 530.200 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

237.100 236.800 300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

16.100 0 16.100 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

47.900 1.500 46.400 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

137.900 57.000 80.900 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

500 0 500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

23.300 0 23.300 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

73.900 9.500 64.400 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

862.400 315.800 1.178.200 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

246.900 42.100 204.800 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

11.200 0 11.200 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

71.800 0 71.800 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

37.900 6.500 31.400 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

264.700 108.300 156.400 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

34.200 25.400 8.800 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

273.600 0 273.600 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

13.200 0 13.200 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

23.300 23.300 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

771.200 205.600 976.800 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 91.200 110.200 201.400 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

17Seite:Seite:	 18



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

394.600 62.800 331.800 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

331.800 62.800 394.600 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

483.300 6.300 477.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

4.100 600 3.500 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

400 0 400 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

480.900 6.900 487.800 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -93.200 55.900 -149.100 

18Seite:Seite:	 19



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

290.000 0 290.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

290.000 0 290.000 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

17.500 13.000 4.500 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

0 0 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

380.700 152.500 228.200 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

232.700 165.500 398.200 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 57.300 -165.500 -108.200 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 600 -600 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

19Seite:Seite:	 20



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -57.900 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 600 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -57.300 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.862.800 

34.500 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.897.300 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.862.800 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

34.500 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.897.300 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

20Seite:Seite:	 21



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Voranschlagsquerschnitt  2018
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

112.800 11.000 101.800 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

539.800 0 539.800 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

238.700 238.400 300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

15.700 0 15.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

48.600 1.500 47.100 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

138.800 57.000 81.800 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

500 0 500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

23.900 0 23.900 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

73.800 9.500 64.300 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

875.200 317.400 1.192.600 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

265.700 42.900 222.800 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

11.500 0 11.500 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

73.200 0 73.200 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

37.900 6.500 31.400 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

268.300 108.300 160.000 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

33.000 22.500 10.500 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

283.900 0 283.900 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

13.400 0 13.400 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

23.900 23.900 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

806.700 204.100 1.010.800 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 68.500 113.300 181.800 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

21Seite:Seite:	 22



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

217.900 61.600 156.300 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

156.300 61.600 217.900 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

462.300 6.400 455.900 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

7.700 6.200 1.500 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

400 0 400 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

457.800 12.600 470.400 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -252.500 49.000 -301.500 

22Seite:Seite:	 23



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

290.000 0 290.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

290.000 0 290.000 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

17.500 13.000 4.500 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

0 0 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

201.800 148.500 53.300 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

57.800 161.500 219.300 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 232.200 -161.500 70.700 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 800 -800 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

23Seite:Seite:	 24



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -233.000 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 800 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -232.200 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.700.500 

13.400 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.713.900 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.700.500 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

13.400 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.713.900 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

24Seite:Seite:	 25



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Voranschlagsquerschnitt  2019
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

114.100 11.000 103.100 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

549.500 0 549.500 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

240.300 240.000 300 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

15.700 0 15.700 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

49.500 1.500 48.000 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

139.700 57.000 82.700 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

500 0 500 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

27.300 0 27.300 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

73.600 9.500 64.100 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

891.200 319.000 1.210.200 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

256.400 43.600 212.800 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

11.700 0 11.700 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

74.700 0 74.700 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

38.200 6.500 31.700 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

269.400 108.800 160.600 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

37.000 22.000 15.000 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

294.800 0 294.800 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

13.500 0 13.500 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

27.300 27.300 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

814.800 208.200 1.023.000 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 76.400 110.800 187.200 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

25Seite:Seite:	 26



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

216.400 60.600 155.800 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

155.800 60.600 216.400 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

472.500 6.600 465.900 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

4.800 1.800 3.000 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

400 0 400 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

469.300 8.400 477.700 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -261.300 52.200 -313.500 

26Seite:Seite:	 27



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

290.000 0 290.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

290.000 0 290.000 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

17.500 13.000 4.500 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

0 0 0 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

198.400 149.100 49.300 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

53.800 162.100 215.900 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 236.200 -162.100 74.100 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 0 900 -900 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

27Seite:Seite:	 28



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
KremsMarktgemeinde Aggsbach313010

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -237.100 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 900 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -236.200 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 1.716.600 

23.400 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

0 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 1.740.000 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 1.716.600 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

23.400 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 1.740.000 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

28Seite:Seite:	 29



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

1,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0
Gewählte Gemeindeorgane 000

00000 Gewählte Gemeindeorgane 
Vergütungen zwischen Verw.zweigen 12.600,0012.600,00 12.600,002/000000+829200
Pensionsbeitrag des Bgm. 4.141,244.200,002/000000+868000

00000 16.800,0012.600,00 16.741,24Gewählte Gemeindeorgane 

Gewählte Gemeindeorgane 000 16.741,2412.600,00 16.800,00

Zentralamt 010
01000 Zentralamt 

Rückersätze von Ausgaben 2.746,182.700,00 2.700,002/010000+828000
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 19.860,0019.800,00 19.900,002/010000+829200

01000 22.600,0022.500,00 22.606,18Zentralamt 

Zentralamt 010 22.606,1822.500,00 22.600,00

Repräsentation 019
01900 Repräsentation 

01900 Repräsentation 

Repräsentation 019

Statistisches Amt 021
02100 Statistisches Amt 

Ersatz für statistische Erhebungen 72,04100,00 100,002/021000+817000
02100 100,00100,00 72,04Statistisches Amt 

Statistisches Amt 021 72,04100,00 100,00

Standesamt 022
02200 Standesamt 

02200 Standesamt 

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:	 30



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0
Gewählte Gemeindeorgane 000

00000 Gewählte Gemeindeorgane 
Bezüge der Organe 67.822,9968.700,00 67.800,001/000000-721000
Reisegebühren 300,00 600,001/000000-721100
Schulung der Gemeindefunktionäre 989,461.000,00 1.000,001/000000-757000
Bürgermeisterpension 14.424,6910.800,00 10.000,001/000000-760000

00000 79.400,0080.800,00 83.237,14Gewählte Gemeindeorgane 

Gewählte Gemeindeorgane 000 83.237,1480.800,00 79.400,00

Zentralamt 010
01000 Zentralamt 

Ankauf von Maschinen 184,441/010000-020000
Amtsausstattung 1.538,488.500,00 7.500,001/010000-042000
Zuführung Rücklage Abfertigung 4.215,234.400,00 4.300,001/010000-298000
geringw. Wirtschaftsgüter Anlagevm. 500,00 500,001/010000-400000
Reinigungsmittel 62,33100,00 100,001/010000-454000
Schreib-, Zeichen- u. Büromittel 985,891.400,00 1.400,001/010000-456000
Druckwerke 3.242,924.000,00 3.700,001/010000-457000
Bezüge VB 78.778,1986.000,00 80.400,001/010000-510000
Bezüge Arbeiter ganzj. beschäftigt 3.774,404.100,00 3.900,001/010000-521000
Reisegebühren 210,12300,00 300,001/010000-560000
DGB für Familienbeihilfen 3.701,344.100,00 3.700,001/010000-580000
Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 16.728,1618.200,00 17.100,001/010000-581000
Strom 1.181,971.100,00 1.300,001/010000-600000
Porto 2.131,982.200,00 2.200,001/010000-630000
Telekommunikation 1.302,871.400,00 1.400,001/010000-631000
Versicherungen 1.657,151.500,00 1.700,001/010000-670000
Leasingrate EDV-Anlage 917,641/010000-701000

01000 129.500,00137.800,00 120.613,11Zentralamt 

Zentralamt 010 120.613,11137.800,00 129.500,00

Repräsentation 019
01900 Repräsentation 

Repräsentationsausgaben 1.055,061.500,00 2.300,001/019000-723000
01900 2.300,001.500,00 1.055,06Repräsentation 

Repräsentation 019 1.055,061.500,00 2.300,00

Statistisches Amt 021
02100 Statistisches Amt 

02100 Statistisches Amt 

Statistisches Amt 021

Standesamt 022
02200 Standesamt 

Standesamtsbeitrag 4.328,353.500,00 3.700,001/022000-752000
02200 3.700,003.500,00 4.328,35Standesamt 

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:	 31



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Standesamt 022

Einwohneramt 023
02300 Einwohneramt 

Drucksortenverkauf 196,00200,00 200,002/023000+829000
02300 200,00200,00 196,00Einwohneramt 

Einwohneramt 023 196,00200,00 200,00

Wahlamt 024
02400 Wahlamt 

Kostenbeiträge für Wahlen 873,60300,00 200,002/024000+817000
02400 200,00300,00 873,60Wahlamt 

Wahlamt 024 873,60300,00 200,00

Staatsbürgerschaft 025
02500 Staatsbürgerschaft 

02500 Staatsbürgerschaft 

Staatsbürgerschaft 025

Amtsgebäude 029
02900 Amtsgebäude 

Mieten und Betriebskostenersätze 15.808,1417.000,00 17.500,002/029000+824000
Tilgungszuschuesse Land 2.948,82500,00 500,002/029000+871200

02900 18.000,0017.500,00 18.756,96Amtsgebäude 

Amtsgebäude 029 18.756,9617.500,00 18.000,00

03100 Amt Für Raumordnung und Raumplanung

03100 Amt Für Raumordnung und Raumplanung

Unterabschnitt031

Beiträge an Verbände 060
06000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

06000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:	 32



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Standesamt 022 4.328,353.500,00 3.700,00

Einwohneramt 023
02300 Einwohneramt 

02300 Einwohneramt 

Einwohneramt 023

Wahlamt 024
02400 Wahlamt 

Kosten Wahlen/Volksbegehren 620,05300,001/024000-728000
02400 300,00 620,05Wahlamt 

Wahlamt 024 620,05300,00

Staatsbürgerschaft 025
02500 Staatsbürgerschaft 

Beitrag an Staatsbürgersch.verband 3.311,622.700,001/025000-752000
02500 2.700,00 3.311,62Staatsbürgerschaft 

Staatsbürgerschaft 025 3.311,622.700,00

Amtsgebäude 029
02900 Amtsgebäude 

Tilgung Darlehen WBF 12.597,1012.600,00 12.600,001/029000-341000
Tilgung Bankdarlehen 4.137,933.300,00 3.300,001/029000-346000
Brennstoffe 1.756,243.800,00 4.100,001/029000-451000
Instandhaltung von Gebäuden 267,99500,00 200,001/029000-614000
Instandhaltung Heizung 322,04400,00 400,001/029000-618000
Zinsen Bankdarlehen 515,45700,00 500,001/029000-650000
Versicherungen 900,00 900,001/029000-670000
Grundsteuer, öffentl. Abgabe 392,04400,00 400,001/029000-710000
Sonstige Ausgaben 545,82600,00 800,001/029000-729000

02900 23.200,0023.200,00 20.534,61Amtsgebäude 

Amtsgebäude 029 20.534,6123.200,00 23.200,00

03100 Amt Für Raumordnung und Raumplanung
Flächenwidmungsplan 33,335.000,00 5.000,001/031000-728000

03100 5.000,005.000,00 33,33Amt Für Raumordnung und Raumplanung

Unterabschnitt031 33,335.000,00 5.000,00

Beiträge an Verbände 060
06000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

Beiträge Gemeindevertreterverband 4.727,535.900,00 5.800,001/060000-726000
06000 5.800,005.900,00 4.727,53Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:	 33



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Beiträge an Verbände 060

Sonstige Subventionen 061
06100 Sonstige Subventionen 

06100 Sonstige Subventionen 

Sonstige Subventionen 061

Ehrungen und Auszeichnungen 062
06200 Ehrungen und auszeichnungen 

06200 Ehrungen und auszeichnungen 

Ehrungen und Auszeichnungen 062

Personalaus- und -fortbildung 091
09100 Personalausbildung und Personalfortbild.

09100 Personalausbildung und Personalfortbild.

Personalaus- und -fortbildung 091

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0 Gruppe 59.246,0253.200,00 57.900,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:	 34



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Beiträge an Verbände 060 4.727,535.900,00 5.800,00

Sonstige Subventionen 061
06100 Sonstige Subventionen 

Sonstige Subventionen 1.502,408.400,00 400,001/061000-777000
06100 400,008.400,00 1.502,40Sonstige Subventionen 

Sonstige Subventionen 061 1.502,408.400,00 400,00

Ehrungen und Auszeichnungen 062
06200 Ehrungen und auszeichnungen 

Ehrungen und Auszeichnungen 191,50700,00 700,001/062000-728000
06200 700,00700,00 191,50Ehrungen und auszeichnungen 

Ehrungen und Auszeichnungen 062 191,50700,00 700,00

Personalaus- und -fortbildung 091
09100 Personalausbildung und Personalfortbild.

Schulung der Bediensteten 236,601.200,00 1.200,001/091000-728000
09100 1.200,001.200,00 236,60Personalausbildung und Personalfortbild.

Personalaus- und -fortbildung 091 236,601.200,00 1.200,00

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0 Gruppe 240.391,30268.300,00 253.900,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:	 35



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
Bau- und Feuerpolizei 131

13100 Bau- und Feuerpolizei 
Ersatz der Sachverständigenhonorare 1.469,39800,00 1.200,002/131000+817200

13100 1.200,00800,00 1.469,39Bau- und Feuerpolizei 

Bau- und Feuerpolizei 131 1.469,39800,00 1.200,00

Freiwillige Feuerwehren 163
16300 Freiwillige Feuerwehr 

16300 Freiwillige Feuerwehr 

Freiwillige Feuerwehren 163

Förderung d.Brandbek. u. Brandverh. 164
16400 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 

Zinsenzuschüsse Land 118,87100,00 300,002/164000+871200

16400 300,00100,00 118,87Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 

Förderung d.Brandbek. u. Brandverh. 164 118,87100,00 300,00

Katastrophendienst, sonst. Einr. 179
17900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Katastrophenhilfsdienst 27.262,892/179000+829000
17900 27.262,89Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Katastrophendienst, sonst. Einr. 179 27.262,89

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Zivilschutz 180

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 Gruppe 28.851,15900,00 1.500,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:	 36



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
Bau- und Feuerpolizei 131

13100 Bau- und Feuerpolizei 
Sachverständigenhonorare 1.657,642.000,00 2.000,001/131000-642000

13100 2.000,002.000,00 1.657,64Bau- und Feuerpolizei 

Bau- und Feuerpolizei 131 1.657,642.000,00 2.000,00

Freiwillige Feuerwehren 163
16300 Freiwillige Feuerwehr 

Subventionen an Freiwillige Feuerwehren 8.561,008.000,00 8.000,001/163000-754000
16300 8.000,008.000,00 8.561,00Freiwillige Feuerwehr 

Freiwillige Feuerwehren 163 8.561,008.000,00 8.000,00

Förderung d.Brandbek. u. Brandverh. 164
16400 Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 

Tilgung Bankdarlehen 3.334,003.400,00 3.300,001/164000-346000
Zinsen Bankdarlehen 259,19300,00 300,001/164000-650000
Versicherungen 2.493,883.500,00 2.900,001/164000-670000
Müllgebühren 137,82200,00 200,001/164000-711000
Bezirksalarmsystem 248,76300,00 300,001/164000-754000

16400 7.000,007.700,00 6.473,65Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 

Förderung d.Brandbek. u. Brandverh. 164 6.473,657.700,00 7.000,00

Katastrophendienst, sonst. Einr. 179
17900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Katastrophenhilfsdienst 87.145,591/179000-768000
17900 87.145,59Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Katastrophendienst, sonst. Einr. 179 87.145,59

Zivilschutz 180
18000 Zivilschutz 

Subventionen - Zivilschutz 107,85100,00 100,001/180000-757000
18000 100,00100,00 107,85Zivilschutz 

Zivilschutz 180 107,85100,00 100,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 Gruppe 103.945,7317.800,00 17.100,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:	 37



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Volksschule 211

21100 Volksschule 
Einnahmen aus Vermietung 1.873,351.800,00 1.500,002/211000+824000
Landesfoerderung 39,002/211000+871000
Tilgungszuschuesse Land 2.010,421.700,00 1.800,002/211000+871200

21100 3.300,003.500,00 3.922,77Volksschule 

Volksschule 211 3.922,773.500,00 3.300,00

Hauptschulen 212
21200 Hauptschulen 

21200 Hauptschulen 

Hauptschulen 212

21400 Polytechnische Schulen 

21400 Polytechnische Schulen 

Unterabschnitt214

Kindergarten 240
24000 Kindergärten 

Elternbeiträge für Bastelarbeiten 2.900,002/240000+817000
Ersätze für Helferin, Stützkraft 14.262,008.000,00 11.800,002/240000+817100
Transportkostenersätze von Privaten 1.000,00 600,002/240000+828000
Landesersätze f. Beförderung 900,00 900,002/240000+828100
Tilgungszuschuesse Land 2.600,00 1.700,002/240000+871200

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:	 38



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Volksschule 211

21100 Volksschule 
Betriebsausstattung 1.572,011/211000-043000
Tilgung Bankdarlehen 11.985,8012.000,00 12.000,001/211000-346000
geringw. Wirtschaftsgüter Anlagevm. 1.200,00 1.200,001/211000-400000
Reinigungsmittel 133,96100,00 100,001/211000-454000
Schreib-, Zeichen- u. Büromittel 534,88600,00 400,001/211000-456000
Druckwerke 188,03400,00 400,001/211000-457000
Bezüge Arbeiter ganzj. beschäftigt 3.897,604.100,00 4.000,001/211000-521000
DGB für Familienbeihilfen 175,40200,00 200,001/211000-580000
Sonst. DGB Soziale Sicherheit 15,71100,00 100,001/211000-581000
Strom 3.259,172.700,00 3.300,001/211000-600000
Instandhaltung von Gebäuden 248,1120.300,00 17.000,001/211000-614000
Instandhaltung von Sonst. Anlagen 376,81500,00 500,001/211000-618000
Telekommunikation 390,96400,00 400,001/211000-631000
Zinsen Bankdarlehen 1.202,801.700,00 1.400,001/211000-650000
Versicherungen 500,00 500,001/211000-670000
Öffentliche Abgaben 702,47700,00 700,001/211000-710000
Schulerhaltungsbeitrag Volksschule 1.263,641/211000-720000

21100 42.200,0045.500,00 25.947,35Volksschule 

Volksschule 211 25.947,3545.500,00 42.200,00

Hauptschulen 212
21200 Hauptschulen 

Schulerhaltungsb.Haupt/Mittelschule 14.990,1615.300,00 16.500,001/212000-720000
21200 16.500,0015.300,00 14.990,16Hauptschulen 

Hauptschulen 212 14.990,1615.300,00 16.500,00

21400 Polytechnische Schulen 
Schulerhaltungsbeitrag Polytechn. 6.524,003.200,001/214000-720000

21400 3.200,00 6.524,00Polytechnische Schulen 

Unterabschnitt214 6.524,003.200,00

Kindergarten 240
24000 Kindergärten 

ehem. Lehrmittel-Ausstattung 762,011/240000-043100
ehem. Betriebsausstattung 235,361/240000-043200
Tilgung Darlehen Schulbaufonds 392,471/240000-344000
Tilgung Bankdarlehen 20.000,00 11.700,001/240000-346000
geringw.Wirtschaftsgüter Lehrmittel 800,00 800,001/240000-400000
geringw.Wirtschaftsg.Betriebsausst. 100,00 100,001/240000-400100
Brennstoffe 1.600,001/240000-451000
Reinigungsmittel 40,01100,00 100,001/240000-454000
Schreib-, Zeichen- u. Büromittel 398,13500,00 400,001/240000-456000
Sonstige Verbrauchsgüter 202,86200,00 200,001/240000-459000
Bastelarbeiten aus Elternbeiträgen 2.900,001/240000-459100
Bezüge VB 21.882,7023.200,00 22.500,001/240000-511000
Bezuege Arbeiter 10.569,615.800,00 5.400,001/240000-521000
Bezüge Arbeiter nicht ganzj. besch. 320,711/240000-523000
DGB für Familienbeihilfen 1.474,821.400,00 1.300,001/240000-580000
Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 6.913,796.100,00 6.000,001/240000-581000

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:	 39



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24000 15.000,0015.400,00 14.262,00Kindergärten 

Kindergarten 240 14.262,0015.400,00 15.000,00

Sportplätze 262
26200 Sportplätze 

26200 Sportplätze 

Sportplätze 262

28200 Studienbeihilfen 

28200 Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2 Gruppe 18.184,7718.900,00 18.300,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:	 40



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Strom 4.040,401.500,00 4.000,001/240000-600000
Instandhaltung von Gebäuden 24.503,40200,00 200,001/240000-614000
Transportkosten für Kinder 1.600,004.000,00 4.000,001/240000-620000
Telekommunikation 484,09500,00 500,001/240000-631000
Zinsen Bankdarlehen 3.600,00 1.700,001/240000-650000
Versicherungen 300,00 300,001/240000-670000
Öffentliche Abgaben 999,76900,00 900,001/240000-710000
Honorare Englisch, fremde Fereinb. 235,221.000,001/240000-728000

24000 60.100,0074.700,00 75.055,34Kindergärten 

Kindergarten 240 75.055,3474.700,00 60.100,00

Sportplätze 262
26200 Sportplätze 

Sportplatz Instandhaltung 2.998,43600,00 400,001/262000-613000
26200 400,00600,00 2.998,43Sportplätze 

Sportplätze 262 2.998,43600,00 400,00

28200 Studienbeihilfen 
Semesterticket 600,00600,00 600,001/282000-768000

28200 600,00600,00 600,00Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282 600,00600,00 600,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2 Gruppe 126.115,28139.900,00 119.800,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:	 41



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kunst, Kultur und Kultus 3
Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 320

32000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

32000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 320

Heimatmuseum 360
36000 Heimatmuseen 

36000 Heimatmuseen 

Heimatmuseum 360

Ortsbildpflege 363
36300 Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Rückersätze von Ausgaben 1.499,961.400,00 1.400,002/363000+828000

36300 1.400,001.400,00 1.499,96Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Ortsbildpflege 363 1.499,961.400,00 1.400,00

Kirchliche Angelegenheiten 390
39000 Kirchliche angelegenheiten 

39000 Kirchliche angelegenheiten 

Kirchliche Angelegenheiten 390

Kunst, Kultur und Kultus 3 Gruppe 1.499,961.400,00 1.400,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:	 42



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kunst, Kultur und Kultus 3
Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 320

32000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst
Sonst. Ausgaben - Musik 251,09200,00 200,001/320000-729000
Gemeindebeitrag Musikschulverband 6.602,268.000,00 6.700,001/320000-752000
Subvention Marktkapelle 3.130,003.100,00 3.100,001/320000-757000

32000 10.000,0011.300,00 9.983,35Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

Ausbildung in Musik u. darst. Kunst 320 9.983,3511.300,00 10.000,00

Heimatmuseum 360
36000 Heimatmuseen 

Versicherung Steinzeitmuseum 200,00 200,001/360000-670000
36000 200,00200,00Heimatmuseen 

Heimatmuseum 360 200,00 200,00

Ortsbildpflege 363
36300 Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Ortsbildpflege - Verbrauchsgüter 3.447,003.500,00 3.400,001/363000-459000
Bezüge VB 9.060,8010.000,00 9.800,001/363000-511000
DGB zur Familienbeihilfe 407,74500,00 500,001/363000-580000
Sonst. Beiträge Soziale Sicherheit 1.753,982.100,00 2.100,001/363000-581000
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 20.314,0018.300,00 21.300,001/363000-729100

36300 37.100,0034.400,00 34.983,52Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

Ortsbildpflege 363 34.983,5234.400,00 37.100,00

Kirchliche Angelegenheiten 390
39000 Kirchliche angelegenheiten 

Strom 77,83100,00 100,001/390000-600000
Versicherung 200,00 200,001/390000-670000
Aufwendungen für Kirchen,Kapellen 931,445.000,001/390000-729000

39000 5.300,00300,00 1.009,27Kirchliche angelegenheiten 

Kirchliche Angelegenheiten 390 1.009,27300,00 5.300,00

Kunst, Kultur und Kultus 3 Gruppe 45.976,1446.200,00 52.600,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:	 43



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
Allgem. öffentl. Wohlfahrt 419

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Allgem. öffentl. Wohlfahrt 419

Freie Wohlfahrt 429
42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Freie Wohlfahrt 429

Jugendwohlfahrt 439
43900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrt 439

Familienpolitische Maßnahmen 469
46900 Sonstige Maßnahmen 

46900 Sonstige Maßnahmen 

Familienpolitische Maßnahmen 469

Allgem. Wohnbauförderung 480
48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

Allgem. Wohnbauförderung 480

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 Gruppe

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:	 44



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
Allgem. öffentl. Wohlfahrt 419

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG 3.164,16100,00 2.100,001/419000-751000
Sozialhilfeumlage 68.638,6572.900,00 72.100,001/419000-751100

41900 74.200,0073.000,00 71.802,81Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Allgem. öffentl. Wohlfahrt 419 71.802,8173.000,00 74.200,00

Freie Wohlfahrt 429
42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonst.Einr. Seniorenbetreuung 8.173,733.000,00 9.600,001/429000-729000
42900 9.600,003.000,00 8.173,73Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Freie Wohlfahrt 429 8.173,733.000,00 9.600,00

Jugendwohlfahrt 439
43900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrtsumlage 8.047,228.700,00 8.500,001/439000-751000
Tagesmütterförderung lt. NÖ KBG 2.496,501.800,00 300,001/439000-768000

43900 8.800,0010.500,00 10.543,72Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrt 439 10.543,7210.500,00 8.800,00

Familienpolitische Maßnahmen 469
46900 Sonstige Maßnahmen 

Säuglingsförderungen 225,001.000,00 500,001/469000-403000
46900 500,001.000,00 225,00Sonstige Maßnahmen 

Familienpolitische Maßnahmen 469 225,001.000,00 500,00

Allgem. Wohnbauförderung 480
48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

Beihilfen an Bauwerber (Gem-WBF) 5.400,00 3.900,001/480000-768000
48000 3.900,005.400,00Allgemeine Wohnbauförderung 

Allgem. Wohnbauförderung 480 5.400,00 3.900,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 Gruppe 90.745,2692.900,00 97.000,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:	 45



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gesundheit 5
Medizinische Bereichsversorgung 510

51000 Medizinische Bereichversorgung 
Kostenbeiträge von Gemeinden 4.623,604.800,00 4.700,002/510000+817000

51000 4.700,004.800,00 4.623,60Medizinische Bereichversorgung 

Medizinische Bereichsversorgung 510 4.623,604.800,00 4.700,00

Umweltschutz, sonst. Einrichtungen 529
52900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

52900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Umweltschutz, sonst. Einrichtungen 529

Rettungsdienste 530
53000 Rettungsdienste 

53000 Rettungsdienste 

Rettungsdienste 530

Sprengelbeiträge Krankenanstalten 562
56200 Sprengelbeiträge 

56200 Sprengelbeiträge 

Sprengelbeiträge Krankenanstalten 562

Gesundheit 5 Gruppe 4.623,604.800,00 4.700,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:	 46



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gesundheit 5
Medizinische Bereichsversorgung 510

51000 Medizinische Bereichversorgung 
Totenbeschaugebühr 61,47100,00 100,001/510000-564000
DGB für Familienbeihilfen 342,72400,00 400,001/510000-580000
Sonst. DGB zur Sozialen Sicherheit 489,30500,00 500,001/510000-581000
Beitrag an Pensionsverband 9.365,969.600,00 9.600,001/510000-751000

51000 10.600,0010.600,00 10.259,45Medizinische Bereichversorgung 

Medizinische Bereichsversorgung 510 10.259,4510.600,00 10.600,00

Umweltschutz, sonst. Einrichtungen 529
52900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Schädlingsbekämpfung-Rattenvertilg. 700,001/529000-728000
52900 700,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Umweltschutz, sonst. Einrichtungen 529 700,00

Rettungsdienste 530
53000 Rettungsdienste 

Beitrag an Rotes Kreuz 3.189,903.400,00 3.300,001/530000-757000
53000 3.300,003.400,00 3.189,90Rettungsdienste 

Rettungsdienste 530 3.189,903.400,00 3.300,00

Sprengelbeiträge Krankenanstalten 562
56200 Sprengelbeiträge 

Sprengelbeitrag NÖKAS Zweckaufwand 128.633,22137.500,00 134.400,001/562000-752000
56200 134.400,00137.500,00 128.633,22Sprengelbeiträge 

Sprengelbeiträge Krankenanstalten 562 128.633,22137.500,00 134.400,00

Gesundheit 5 Gruppe 142.082,57152.200,00 148.300,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:	 47



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen-, Wasserbau, Verkehr 6
Gemeindestraßen 612

61200 Gemeindestraßen 
Zinsenzuschuss  Land/L-FSA 548,79500,00 700,002/612000+871200

61200 700,00500,00 548,79Gemeindestraßen 

Gemeindestraßen 612 548,79500,00 700,00

Wildbachverbauung 633
63300 Wildbachverbauung 

63300 Wildbachverbauung 

Wildbachverbauung 633

Schutzwasserbau, sonst. Einrichtung 639
63900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Schutzwasserbau, sonst. Einrichtung 639

Einrichtungen nach der StVO 640
64000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo 

Gemeindestrassenstrafen 1.750,00500,00 1.000,002/640000+868000

64000 1.000,00500,00 1.750,00Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo 

Einrichtungen nach der StVO 640 1.750,00500,00 1.000,00

Straßen-, Wasserbau, Verkehr 6 Gruppe 2.298,791.000,00 1.700,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:	 48



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen-, Wasserbau, Verkehr 6
Gemeindestraßen 612

61200 Gemeindestraßen 
Tilgung Bankdarlehen 19.656,7519.500,00 19.700,001/612000-346000
Kreditzinsen 1.555,911.800,00 1.500,001/612000-650000
Winterdienst 21.915,0910.000,00 14.000,001/612000-728000
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 7.985,004.100,00 8.000,001/612000-729100

61200 43.200,0035.400,00 51.112,75Gemeindestraßen 

Gemeindestraßen 612 51.112,7535.400,00 43.200,00

Wildbachverbauung 633
63300 Wildbachverbauung 

Betreuungsbeiträge an Bund 10.820,0015.000,00 25.000,001/633000-750000
63300 25.000,0015.000,00 10.820,00Wildbachverbauung 

Wildbachverbauung 633 10.820,0015.000,00 25.000,00

Schutzwasserbau, sonst. Einrichtung 639
63900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Tilgung Bankdarlehen 13.300,001/639000-346000
Instandhaltung von Wasserläufen 300,00 300,001/639000-613000
Zinsen Bankdarlehen 1.500,00 1.000,001/639000-650000

63900 1.300,0015.100,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Schutzwasserbau, sonst. Einrichtung 639 15.100,00 1.300,00

Einrichtungen nach der StVO 640
64000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo 

ehem. Ankauf von Verkehrszeichen 30,001/640000-050000
geringw.WIrtschaftsg;Verkehrszeichn 1.000,00 1.000,001/640000-400000

64000 1.000,001.000,00 30,00Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo 

Einrichtungen nach der StVO 640 30,001.000,00 1.000,00

Straßen-, Wasserbau, Verkehr 6 Gruppe 61.962,7566.500,00 70.500,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:	 49



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftsförderung 7
Förderung Land-u.Forstw., sonst.E. 749

74900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

74900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Förderung Land-u.Forstw., sonst.E. 749

Einrichtunungen zur Förderung des Fremdenverkehrs770
77000 Einrichtungen zur Förd. des Tourismus

77000 Einrichtungen zur Förd. des Tourismus

Einrichtunungen zur Förderung des Fremdenverkehrs770

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771
77100 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus 

77100 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus 

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771

Wirtschaftsförderung 7 Gruppe

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:	 50



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftsförderung 7
Förderung Land-u.Forstw., sonst.E. 749

74900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Besamungszuschuss lt. Tierzuchtgesetz 1.050,001.100,00 1.100,001/749000-729000

74900 1.100,001.100,00 1.050,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Förderung Land-u.Forstw., sonst.E. 749 1.050,001.100,00 1.100,00

Einrichtunungen zur Förderung des Fremdenverkehrs770
77000 Einrichtungen zur Förd. des Tourismus

Mitgliedsbeiträge an Institutionen 7.975,3412.600,00 8.000,001/770000-726000
77000 8.000,0012.600,00 7.975,34Einrichtungen zur Förd. des Tourismus

Einrichtunungen zur Förderung des Fremdenverkehrs770 7.975,3412.600,00 8.000,00

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771
77100 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus 

Prospekte, Homepage, Druckwerke 120,00200,00 700,001/771000-457000
Strom 2.267,622.000,00 2.200,001/771000-600000
Versandkosten (Prospekte) 199,32300,00 300,001/771000-630000
Telekommunikation 348,93200,00 200,001/771000-631000
Sonstige Ausgaben 5.689,445.000,00 6.100,001/771000-729000

77100 9.500,007.700,00 8.625,31Maßnahmen zur Förd. des Tourismus 

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs771 8.625,317.700,00 9.500,00

Wirtschaftsförderung 7 Gruppe 17.650,6521.400,00 18.600,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:	 51



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Dienstleistungen 8
Müllbeseitigung 813

81300 Abfallabfuhr 
Rückersätze von Ausgaben 1.488,201.500,00 1.500,002/813000+827000

81300 1.500,001.500,00 1.488,20Abfallabfuhr 

Müllbeseitigung 813 1.488,201.500,00 1.500,00

Öffentl. Beleuchtung und Uhren 816
81600 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 

81600 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 

Öffentl. Beleuchtung und Uhren 816

Friedhöfe u. Einsegungshallen 817
81700 Friedhöfe und Einsegnungshallen 

Leichenhallengebühren 334,50300,00 300,002/817000+852100

81700 300,00300,00 334,50Friedhöfe und Einsegnungshallen 

Friedhöfe u. Einsegungshallen 817 334,50300,00 300,00

Wirtschaftshöfe 820
82000 Wirtschaftshöfe 

Betriebskostenersätze 2.838,442.000,00 1.300,002/820000+824000
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 30.341,0023.900,00 30.400,002/820000+829200
Zinsenzuschuss Land/L-FSA 882,99300,00 500,002/820000+871200

82000 32.200,0026.200,00 34.062,43Wirtschaftshöfe 

Wirtschaftshöfe 820 34.062,4326.200,00 32.200,00

Fuhrpark 821
82100 Fuhrpark 

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:	 52



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Dienstleistungen 8
Müllbeseitigung 813

81300 Abfallabfuhr 

81300 Abfallabfuhr 

Müllbeseitigung 813

Öffentl. Beleuchtung und Uhren 816
81600 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 

Straßenbeleuchtung Lichtservice 19.620,0420.000,00 20.000,001/816000-619000
81600 20.000,0020.000,00 19.620,04Öffentliche Beleuchtung und Uhren 

Öffentl. Beleuchtung und Uhren 816 19.620,0420.000,00 20.000,00

Friedhöfe u. Einsegungshallen 817
81700 Friedhöfe und Einsegnungshallen 

Strom Leichenhalle 72,27100,00 100,001/817000-600000
Versicherungen Leichenhalle 100,00 100,001/817000-670000

81700 200,00200,00 72,27Friedhöfe und Einsegnungshallen 

Friedhöfe u. Einsegungshallen 817 72,27200,00 200,00

Wirtschaftshöfe 820
82000 Wirtschaftshöfe 

Ankauf von Maschinen 314,791/820000-020000
Ankauf von  Werkzeug 344,511/820000-030000
Tilgung von Bankdarlehen 14.050,0414.100,00 14.100,001/820000-346000
geringw. Wirtschaftsgüter Anlagevm. 300,00 600,001/820000-400000
Brennstoffe 2.349,524.600,00 4.500,001/820000-451000
Verbrauchsgüter 449,95600,00 600,001/820000-459000
Bezüge VB 28.619,4229.300,00 29.700,001/820000-511000
Reisegebühren 100,00 100,001/820000-560000
DGB für Familienbeihilfen 1.287,861.300,00 1.400,001/820000-580000
Sonst. DGB zur sozialen Sicherheit 6.001,526.100,00 6.200,001/820000-581000
Strom 1.868,461.600,00 1.900,001/820000-600000
Instandhaltung Gebäude 2.440,88200,00 200,001/820000-614000
Instandhaltung von Maschinen 1.074,43800,00 1.000,001/820000-616000
Instandhaltung Heizung 1.030,39300,00 200,001/820000-618000
Telekommunikation 131,61100,00 100,001/820000-631000
Kreditzinsen 644,54300,00 500,001/820000-650000
Versicherung 2.000,00 2.000,001/820000-670000
Müllgebühren 262,76300,00 300,001/820000-711000
Rundfunkgebühren 288,87300,00 300,001/820000-728000

82000 63.700,0062.300,00 61.159,55Wirtschaftshöfe 

Wirtschaftshöfe 820 61.159,5562.300,00 63.700,00

Fuhrpark 821
82100 Fuhrpark 

Treibstoffe 1.970,141.500,00 1.400,001/821000-452000
Instandhaltung von Fahrzeugen 965,64700,00 700,001/821000-617000
Versicherung 264,91300,00 300,001/821000-670000

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:	 53



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82100 Fuhrpark 

Fuhrpark 821

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Einnahmen Verpachtung, Abgabe 4+5 4.920,925.000,00 4.900,002/840000+824000
Einnahmen Stellplatz 14.190,2316.500,00 16.000,002/840000+824100
Einnahmen Miete,Pacht,Jagdpacht 2.099,931.800,00 2.100,002/840000+824200

84000 23.000,0023.300,00 21.211,08Grundbesitz 

Grundbesitz 840 21.211,0823.300,00 23.000,00

84600 Wohngebäude 
Einnahmen aus Veräußerungen 140.019,862/846000+800000

84600 140.019,86Wohngebäude 

Unterabschnitt846 140.019,86

Betriebe der Wasserversorgung 850
85000 Betriebe der Wasserversorgung 

Sonst. Einnahmen 28,002/850000+829000
Wasseranschluss-,Ergänzungsabg. 2.981,847.400,00 7.200,002/850000+850000
Wassermessergebühren 22.605,0022.600,00 22.600,002/850000+852100
Wasserbezugsgebühren 54.079,2453.000,00 53.000,002/850000+852200
Zinsenzuschuss Land/L-FSA 6,662/850000+871200

85000 82.800,0083.000,00 79.700,74Betriebe der Wasserversorgung 

Betriebe der Wasserversorgung 850 79.700,7483.000,00 82.800,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851
85100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 

Mieteinnahmen 1.500,001.500,00 1.500,002/851000+824000
Sonst. Einnahmen 829,86500,00 500,002/851000+829100
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 12.720,009.000,00 12.700,002/851000+829200
Kanaleinmündungs-,Erg.abgabe 5.081,7911.600,00 11.000,002/851000+850000
Kanalbenützungsgebühren 159.139,20158.000,00 159.200,002/851000+852100
Transferzahlungen Gem. Ma. Laach 56.423,1857.000,00 57.000,002/851000+862000
Tilgungszuschuss vom Bund/WWF 67.316,2665.000,00 66.100,002/851000+870200

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:	 54



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82100 2.400,002.500,00 3.200,69Fuhrpark 

Fuhrpark 821 3.200,692.500,00 2.400,00

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Ankauf von Grundstücken 11.000,001/840000-001000
Öffentliche Abgaben 338,80500,00 500,001/840000-710000

84000 11.500,00500,00 338,80Grundbesitz 

Grundbesitz 840 338,80500,00 11.500,00

84600 Wohngebäude 
Tilgung Bankdarlehen 142.500,001/846000-346000
Zinsen Bankdarlehen 1.574,031/846000-650000

84600 144.074,03Wohngebäude 

Unterabschnitt846 144.074,03

Betriebe der Wasserversorgung 850
85000 Betriebe der Wasserversorgung 

Erweiterung der Wasserversorgung 5.374,282.100,00 2.100,001/850000-006000
Betriebsausstattung Wasserzähler 6.209,70100,00 2.100,001/850000-043000
Sonderanlagen Quellen, Hochbehälter 600,00 600,001/850000-050000
Zuführung Rücklage WVA 89,535.000,00 5.000,001/850000-298000
Tilgung Bankdarlehen (ab 2013) 20.791,8725.700,00 25.300,001/850000-346000
Strom 2.801,582.600,00 2.900,001/850000-600000
Instandhaltung von WV-Anlagen 12.675,399.000,00 9.000,001/850000-619000
Prüfungskosten 2.041,942.000,00 2.000,001/850000-641000
Kreditzinsen 2.347,913.400,00 3.700,001/850000-650000
Öffentliche Abgaben (Gebrauchsabg) 2.044,002.100,00 2.100,001/850000-710000
Sonstige Ausgaben 36,00600,00 600,001/850000-729000
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 26.752,0022.200,00 25.800,001/850000-729100
Gewinnentn.Gem.von marktbest. Betr. 7.600,001/850001-769000

85000 81.200,0083.000,00 81.164,20Betriebe der Wasserversorgung 

Betriebe der Wasserversorgung 850 81.164,2083.000,00 81.200,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851
85100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 

Erweiterung Kanalisation,Kläranlage 3.400,00 3.300,001/851000-004000
Zuführung zu Rücklagen Kanalbau 8.061,188.000,00 8.000,001/851000-298000
Tilgung von Bankdarlehen 125.182,65128.900,00 127.300,001/851000-346000
Chemische Betriebsstoffe 8.692,096.300,00 5.900,001/851000-455000
Sonstige Verbrauchsgueter 28,90200,00 200,001/851000-459000
Bezüge VB 29.324,3630.700,00 30.700,001/851000-511000
Reisegebühren 1.608,391.800,00 1.800,001/851000-560000
DGB für Familienbeihilfen 1.319,591.400,00 1.400,001/851000-580000
Sonst. DGB zur sozialen Sicherheit 6.145,236.500,00 6.500,001/851000-581000
Strom 9.337,749.600,00 11.800,001/851000-600000
Instandhaltung Kläranlage und gemeinsames Ortsnetz 4.523,7611.000,00 11.300,001/851000-612000
Instandhaltung Kanalanlagen nur MG Aggsbach 19.968,036.000,00 14.000,001/851000-612100
Telefon 284,56400,00 300,001/851000-631000

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:	 55



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85100 308.000,00302.600,00 303.010,29Betriebe der Abwasserbeseitigung 

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851 303.010,29302.600,00 308.000,00

Dienstleistungen 8 Gruppe 579.827,10436.900,00 447.800,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:	 56



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Prüfungskosten 1.322,491.400,00 1.300,001/851000-641000
Kreditzinsen 26.721,8026.000,00 24.900,001/851000-650000
Versicherungen 800,00 800,001/851000-670000
Öffentliche Abgaben 3.909,824.000,00 4.000,001/851000-710000
Benützungsgebühren Gemeindeeinrichtungen 5.789,654.000,00 3.000,001/851000-711000
Klärschlammentsorgung 6.274,3511.500,00 11.500,001/851000-720000
Sonstige Ausgaben 549,17500,00 500,001/851000-729000
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen 20.470,0020.700,00 20.500,001/851000-729100
Gewinnentn.Gem.von marktbest. Betr. 1.923,9919.500,00 5.800,001/851001-769000

85100 294.800,00302.600,00 281.437,75Betriebe der Abwasserbeseitigung 

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851 281.437,75302.600,00 294.800,00

Dienstleistungen 8 Gruppe 591.067,33471.100,00 473.800,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:	 57



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Finanzwirtschaft 9
Gesonderte Verwaltung 900

90000 Gesonderte Verwaltung 
Sonstige Einnahmen, Brennholz 4.962,01300,00 300,002/900000+829000

90000 300,00300,00 4.962,01Gesonderte Verwaltung 

Gesonderte Verwaltung 900 4.962,01300,00 300,00

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

Zinsen der Konten 748,29500,00 500,002/910000+823000

91000 500,00500,00 748,29Geldverkehr 

Geldverkehr 910 748,29500,00 500,00

91200 Rücklagen 
Rücklagenauflösung 64.900,002/912000+298000

91200 64.900,00Rücklagen 

Unterabschnitt912 64.900,00

Beteiligungen 914
91400 Beteiligungen 

Gewinnentnahme von marktbest. Betr. 1.923,9927.100,00 5.800,002/914000+869000
91400 5.800,0027.100,00 1.923,99Beteiligungen 

Beteiligungen 914 1.923,9927.100,00 5.800,00

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920
92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Grundsteuer A 2.574,822.600,00 2.600,002/920000+830000
Grundsteuer B 35.574,6437.000,00 35.000,002/920000+831000
Kommunalsteuer 15.853,9520.000,00 16.100,002/920000+833100
Hundeabgabe 979,021.000,00 1.000,002/920000+838000
Gebrauchsabgabe 8.664,008.700,00 8.700,002/920000+841000
Nebenansprüche, Mahngebühren 156,45100,00 100,002/920000+849000
Aufschließungsabgabe 17.787,8132.400,00 32.000,002/920000+850000
Verwaltungsabgaben 2.011,451.800,00 1.800,002/920000+856000
Kommissionsgebühren 372,60300,00 300,002/920000+857000

92000 97.600,00103.900,00 83.974,74Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920 83.974,74103.900,00 97.600,00

92100 Geteilte Abgaben zw. Land und Gem. 
Nächtigungstaxe 35% 3.924,314.600,00 4.100,002/921000+834000
Interessentenbeitrag 95% 4.575,154.500,00 4.500,002/921000+834100

92100 8.600,009.100,00 8.499,46Geteilte Abgaben zw. Land und Gem. 

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:	 58



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Finanzwirtschaft 9
Gesonderte Verwaltung 900

90000 Gesonderte Verwaltung 
Entgelte an Gemdat 6.466,986.600,00 6.500,001/900000-728000

90000 6.500,006.600,00 6.466,98Gesonderte Verwaltung 

Gesonderte Verwaltung 900 6.466,986.600,00 6.500,00

Geldverkehr 910
91000 Geldverkehr 

Geldverkehrsspesen 912,70900,00 900,001/910000-657000
Kapitalertragssteuer 3,19400,00 400,001/910000-710000

91000 1.300,001.300,00 915,89Geldverkehr 

Geldverkehr 910 915,891.300,00 1.300,00

91200 Rücklagen 
Zuführung Rücklage allgemein 64.900,001/912000-298000

91200 64.900,00Rücklagen 

Unterabschnitt912 64.900,00

Beteiligungen 914
91400 Beteiligungen 

91400 Beteiligungen 

Beteiligungen 914

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920
92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Rechtskosten 200,00 200,001/920000-640000
Kosten d. Abgabeneinhebung 2.277,942.200,00 2.200,001/920000-752000

92000 2.400,002.400,00 2.277,94Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Ausschließliche Gemeindeabgaben 920 2.277,942.400,00 2.400,00

92100 Geteilte Abgaben zw. Land und Gem. 

92100 Geteilte Abgaben zw. Land und Gem. 

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:	 59



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt921 8.499,469.100,00 8.600,00

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925
92500 Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.

Ertragsanteile Aufstockungsbetrag 32.387,3933.100,00 33.100,002/925000+859100
Ertragsanteile Getränkest.ausgleich 30.484,0129.900,00 30.200,002/925000+859200
Ertragsanteile Werbeangabe und Werbesteuerausgleich 3.223,143.200,00 3.000,002/925000+859300
Ertragsanteile n. abgestuften Bevölkerungsschlüssel 449.093,90452.500,00 438.400,002/925000+859400
Ertragsanteile Vorausanteil§11/5FAG 3.599,413.800,00 3.700,002/925000+859500
Vorwegabzug Landespflegegeld -11.119,93-10.800,00 -11.100,002/925000+859700

92500 497.300,00511.700,00 507.667,92Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925 507.667,92511.700,00 497.300,00

Bedarfszuweisungen 940
94000 Bedarfszuweisungen 

Bedarfszuweisung I Strukturhilfe 48.075,0037.200,00 39.300,002/940000+861100
Bedarfszuweisung zum HH-Ausgleich 35.000,002/940000+861200

94000 39.300,0037.200,00 83.075,00Bedarfszuweisungen 

Bedarfszuweisungen 940 83.075,0037.200,00 39.300,00

Sonst. Finanzuweisungen n. FAG 941
94100 Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag 

Finanzzuweisungen Bund lt. FAG 37.886,0042.000,00 34.200,002/941000+860000
94100 34.200,0042.000,00 37.886,00Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag 

Sonst. Finanzuweisungen n. FAG 941 37.886,0042.000,00 34.200,00

94400 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz
Zuwendungen d.Bundes Katastr.fonds 20.000,00 62.500,002/944000+870000

94400 62.500,0020.000,00Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

Unterabschnitt944 20.000,00 62.500,00

Zuführungen an den AO Haushalt aus dem ordentl. Haushalt980
98000 Zuführungen an den Aoh bzw. aus dem Oh

98000 Zuführungen an den Aoh bzw. aus dem Oh

Zuführungen an den AO Haushalt aus dem ordentl. Haushalt980

Überschüsse und Abgänge 990
99000 Übersch. u. Abgange(soweit nicht Zugeo.)

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 200.958,2350.000,002/990000+963000
Abwicklung des Ist-Abganges 13.723,292/990000+966000

99000 50.000,00 214.681,52Überschüsse und Abgänge 

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:	 60



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt921

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925
92500 Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.

92500 Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben925

Bedarfszuweisungen 940
94000 Bedarfszuweisungen 

94000 Bedarfszuweisungen 

Bedarfszuweisungen 940

Sonst. Finanzuweisungen n. FAG 941
94100 Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag 

94100 Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag 

Sonst. Finanzuweisungen n. FAG 941

94400 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

94400 Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz

Unterabschnitt944

Zuführungen an den AO Haushalt aus dem ordentl. Haushalt980
98000 Zuführungen an den Aoh bzw. aus dem Oh

Zuführungen an den ausserordentl. Haushalt 129.729,2132.300,00 82.500,001/980000-910000
98000 82.500,0032.300,00 129.729,21Zuführungen an den Aoh bzw. aus dem Oh

Zuführungen an den AO Haushalt aus dem ordentl. Haushalt980 129.729,2132.300,00 82.500,00

Überschüsse und Abgänge 990
99000 Überschüsse und Abgänge 

Abwicklung des Ist-Abganges 13.723,291/990000-966000

99000 13.723,29Übersch. u. Abgange(soweit nicht Zugeo.)

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:	 61



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Überschüsse und Abgänge 990 214.681,5250.000,00

Finanzwirtschaft 9 Gruppe 943.418,93801.800,00 811.000,00

Gesamtsumme 1.637.950,321.318.900,00 1.344.300,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:	 62



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Überschüsse und Abgänge 990 13.723,29

Finanzwirtschaft 9 Gruppe 218.013,3142.600,00 92.700,00

Gesamtsumme 1.637.950,321.318.900,00 1.344.300,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:	 63



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Amtsgebäude 000290
Landesbeihilfe Raumordnung Ru3 10.000,006/029000+871100
Zufuehrung vom Ordentlichen Haushalt 37.704,566/029000+910100
Amtsgebäude 47.704,56000290

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:	 64



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Amtsgebäude 000290
Amtsgebäude Sanierung 34.368,955/029000-010000
Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 13.335,615/029000-964000
Amtsgebäude 47.704,56000290

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:	 65



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kindergarten 002400
Darlehensaufnahme Bank 388.800,006/240000+346000
Förderung Schul- u. KG-Fonds 97.200,006/240000+871200
Zuführung vom Ordentlichen Haushalt 77.173,376/240000+910000
Abwicklung des Ist-Überschusses 77.173,376/240000+965000
Kindergarten 486.000,00 154.346,74002400

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:	 66



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kindergarten 002400
Kindergarten - Zubau 486.000,005/240000-010000
Abwicklung des Ist-Überschusses 77.173,375/240000-965000
Abwicklung des Soll-Überschusses 77.173,375/240000-967000

Kindergarten 486.000,00 154.346,74002400

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:	 67



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindestraßenbau und -Beleuchtung 006120
Bedarfszuweisung 160.000,00150.000,00 150.000,006/612000+871000
Zufuehrung vom Ordentlichen Haushalt 29.800,006/612000+910100
Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr 15.509,97130.000,006/612000+963000
Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr 104.420,606/612000+965000
Gemeindestraßenbau und -Beleuchtung 280.000,00179.800,00 279.930,57006120

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 67
Seite:	 68



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindestraßenbau und -Beleuchtung 006120
Gemeindestrassenbau und - Beleuchtung 71.089,37179.800,00 280.000,005/612000-002000
Abwicklung Ist-Überschuss lfd. Jahr 104.420,605/612000-965000
Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr 104.420,605/612000-967000

Gemeindestraßenbau und -Beleuchtung 280.000,00179.800,00 279.930,57006120

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 68
Seite:	 69



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Hochwasserschutz 006390
Darlehensaufnahme Bank 150.000,00 200.000,006/639000+346000
Hochwasserschutz 200.000,00150.000,00006390

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 69
Seite:	 70



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Hochwasserschutz 006390
Hochwasserschutz 150.000,00 200.000,005/639000-004000
Hochwasserschutz 200.000,00150.000,00006390

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 70
Seite:	 71



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 007100
Bedarfszuweisung 5.000,001.300,00 10.000,006/710000+871000
Landesbeitrag St8 5.000,001.200,00 10.000,006/710000+871100
Zuführung vom Ordentlichen Haushalt 14.851,282.500,00 20.000,006/710000+910000
Güterwege 40.000,005.000,00 24.851,28007100

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 71
Seite:	 72



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 007100
Güterwegebau 19.478,2740.000,005/710000-002000
Sollfehlbetrag 5.373,015.000,005/710000-964000

Güterwege 40.000,005.000,00 24.851,28007100

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 72
Seite:	 73



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kinderspielplatz 008150
Bedarfszuweisung 20.000,006/815000+871000
Kinderspielplatz 20.000,00008150

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 73
Seite:	 74



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kinderspielplatz 008150
Sonderanlagen Kinderspielplatz 20.000,005/815000-050000
Kinderspielplatz 20.000,00008150

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 74
Seite:	 75



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftshöfe 008200
Bedarfszuweisung 50.000,006/820000+871000
Wirtschaftshöfe 50.000,00008200

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 75
Seite:	 76



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftshöfe 008200
Sanierung Venussaal/ Mehrzweckgebäude 50.000,005/820000-010000
Wirtschaftshöfe 50.000,00008200

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 76
Seite:	 77



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Betriebe der Wasserversorgung 008500
Rücklagenauflösung 15.000,006/850000+298000
Darlehensaufnahme Bank 50.000,00 100.000,006/850000+346000
Abwicklung des Ist-Abganges 65.354,786/850000+966000
Abwicklung des Soll-Abganges 73.056,026/850000+968000
Betriebe der Wasserversorgung 100.000,0065.000,00 138.410,80008500

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 77
Seite:	 78



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Betriebe der Wasserversorgung 008500
Wasserversorgungsanlagen 15.364,8730.000,00 40.000,005/850000-004000
Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 57.691,1535.000,00 60.000,005/850000-964000
Abwicklung des Ist-Abganges 65.354,785/850000-966000

Betriebe der Wasserversorgung 100.000,0065.000,00 138.410,80008500

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 78
Seite:	 79



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanalbau 008510
Bundeszuschuss 106.500,00 50.000,006/851000+870000
Landesbeitrag 12.500,006/851000+871100
Zuführung vom Ordentlichen Haushalt 62.500,006/851000+910100
Abwicklung Ist-Abgang lfd. Jahr 4.744,216/851000+966000
Abwicklung Soll-Abgang lfd. Jahr 4.744,216/851000+968000
Kanalbau 125.000,00106.500,00 9.488,42008510

Gesamtsumme 654.732,37576.300,00 1.231.000,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 79
Seite:	 80



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kanalbau 008510
Grundstueckseinrichtungen (Kanaele,entw) 125.000,005/851000-006000
Planungskosten 4.744,215/851000-720000
Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 106.500,005/851000-964000
Abwicklung Ist-Abgang lfd. Jahr 4.744,215/851000-966000

Kanalbau 125.000,00106.500,00 9.488,42008510

Gesamtsumme 654.732,37576.300,00 1.231.000,00

rw_va w:\kim\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 80
Seite:	 81



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0
 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
 01

86.000,00Zentralamt 86.000,00010000
Summe der Gruppe 0 0,000,0086.000,000,000,00 86.000,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
 21

0,00Volksschule 211000
 24

23.200,00Kindergärten 23.200,00240000
Summe der Gruppe 2 0,0023.200,000,000,000,00 23.200,00

Kunst, Kultur und Kultus 3
 36

10.000,00Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege 10.000,00363000
Summe der Gruppe 3 0,0010.000,000,000,000,00 10.000,00

Gesundheit 5
 51

0,00Medizinische Bereichversorgung 510000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

Dienstleistungen 8
 82

29.300,00Wirtschaftshöfe 29.300,00820000
 85

30.700,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 30.700,00851000
Summe der Gruppe 8 0,0060.000,000,000,000,00 60.000,00

0,00 0,00 86.000,00 93.200,00 0,00 179.200,00Gesamtsumme

81Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 82



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

0
00

0,00 0,00000000
01

86.000,00 90.400,00300,004.100,00010000
0,00300,000,000,004.100,0086.000,00 90.400,00

2
21

0,00 4.100,004.100,00211000
24

23.200,00 29.000,005.800,00240000
0,000,000,000,009.900,0023.200,00 33.100,00

3
36

10.000,00 10.000,00363000
0,000,000,000,000,0010.000,00 10.000,00

5
51

0,00 100,00100,00510000
0,00100,000,000,000,000,00 100,00

8
82

29.300,00 29.400,00100,00820000
85

30.700,00 32.500,001.800,00851000
0,001.900,000,000,000,0060.000,00 61.900,00

14.000,00 0,00 0,00 2.300,00 0,00179.200,00 195.500,00

82Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 83



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
00

0,00 10.800,0010.800,00000000
01

90.400,00 112.700,0018.200,004.100,00010000
0,0010.800,000,0018.200,004.100,0090.400,00 123.500,00

2
21

4.100,00 4.400,00100,00200,00211000
24

29.000,00 36.500,006.100,001.400,00240000
0,000,000,006.200,001.600,0033.100,00 40.900,00

3
36

10.000,00 12.600,002.100,00500,00363000
0,000,000,002.100,00500,0010.000,00 12.600,00

5
51

100,00 1.000,00500,00400,00510000
0,000,000,00500,00400,00100,00 1.000,00

8
82

29.400,00 36.800,006.100,001.300,00820000
85

32.500,00 40.400,006.500,001.400,00851000
0,000,000,0012.600,002.700,0061.900,00 77.200,00

9.300,00 39.600,00 0,00 10.800,00 0,00195.500,00 255.200,00

83Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 84



Seite:	 85



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0
 01

2.000,00Zentralamt 1.400,00100,00500,00010000
 02

3.800,00Amtsgebäude 3.800,00029000
Summe der Gruppe 0 1.400,00100,000,003.800,00500,00 5.800,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
 21

1.900,00Volksschule 600,00100,001.200,00211000
 24

3.100,00Kindergärten 500,00100,001.600,00900,00240000
Summe der Gruppe 2 1.100,00200,000,001.600,002.100,00 5.000,00

Kunst, Kultur und Kultus 3
 36

0,00Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege363000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,000,000,00 0,00

Straßen-, Wasserbau, Verkehr 6
 64

1.000,00Einrichtungen u.Maßn.n.d.Stvo 1.000,00640000
Summe der Gruppe 6 0,000,000,000,001.000,00 1.000,00

Wirtschaftsförderung 7
 77

0,00Maßnahmen zur Förd. des Tourismus 771000
Summe der Gruppe 7 0,000,000,000,000,00 0,00

Dienstleistungen 8
 82

4.900,00Wirtschaftshöfe 4.600,00300,00820000
1.500,00Fuhrpark 1.500,00821000

 85
0,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 851000

Summe der Gruppe 8 0,000,001.500,004.600,00300,00 6.400,00
3.900,00 10.000,00 1.500,00 300,00 2.500,00 18.200,00Gesamtsumme

84Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 86



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

0
01

2.000,00 6.000,004.000,00010000
02

3.800,00 3.800,00029000
0,000,000,000,004.000,005.800,00 9.800,00

2
21

1.900,00 2.300,00400,00211000
24

3.100,00 6.200,003.100,00240000
0,000,000,003.100,00400,005.000,00 8.500,00

3
36

0,00 3.500,003.500,00363000
0,000,000,003.500,000,000,00 3.500,00

6
64

1.000,00 1.000,00640000
0,000,000,000,000,001.000,00 1.000,00

7
77

0,00 200,00200,00771000
0,000,000,000,00200,000,00 200,00

8
82

4.900,00 5.500,00600,00820000
1.500,00 1.500,00821000

85
0,00 200,00200,00851000

0,000,000,00800,000,006.400,00 7.200,00
4.600,00 7.400,00 0,00 0,00 0,0018.200,00 30.200,00

85Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 87



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

Vertretungskörper und allgem. Verwaltung0
 01

1.100,00Zentralamt 1.100,00010000
 02

0,00Wahlamt 024000
500,00Amtsgebäude 500,00029000

 03
0,00Amt Für Raumordnung und Raumplanung031000

 06
0,00Ehrungen und auszeichnungen 062000

 09
0,00Personalausbildung und Personalfortbild.091000

Summe der Gruppe 0 500,000,000,000,001.100,00 1.600,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
 16

0,00Förderung d.Brandbek.u.Brandverh. 164000
Summe der Gruppe 1 0,000,000,000,000,00 0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
 21

23.000,00Volksschule 20.300,002.700,00211000
 24

1.700,00Kindergärten 200,001.500,00240000
 26

600,00Sportplätze 600,00262000
Summe der Gruppe 2 20.500,00600,000,000,004.200,00 25.300,00

Kunst, Kultur und Kultus 3
 36

0,00Heimatmuseen 360000
 39

100,00Kirchliche angelegenheiten 100,00390000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,000,00100,00 100,00

Gesundheit 5
 52

0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen529000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

Straßen-, Wasserbau, Verkehr 6
 61

0,00Gemeindestraßen 612000
 63

300,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 300,00639000
Summe der Gruppe 6 0,00300,000,000,000,00 300,00

Wirtschaftsförderung 7
 77

86Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 88



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

0
01

1.100,00 3.300,002.200,00010000
02

0,00 0,00024000
500,00 900,00400,00029000

03
0,00 0,00031000

06
0,00 0,00062000

09
0,00 0,00091000

2.200,000,00400,000,000,001.600,00 4.200,00

1
16

0,00 0,00164000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

2
21

23.000,00 23.500,00500,00211000
24

1.700,00 1.700,00240000
26

600,00 600,00262000
0,000,00500,000,000,0025.300,00 25.800,00

3
36

0,00 0,00360000
39

100,00 100,00390000
0,000,000,000,000,00100,00 100,00

5
52

0,00 0,00529000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

0,00 0,00612000
63

300,00 300,00639000
0,000,000,000,000,00300,00 300,00

7
77

87Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 89



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

0
01

3.300,00 6.200,001.500,001.400,00010000
02

0,00 0,00024000
900,00 2.500,00900,00700,00029000

03
0,00 0,00031000

06
0,00 0,00062000

09
0,00 0,00091000

0,002.400,00700,000,001.400,004.200,00 8.700,00

1
16

0,00 3.800,003.500,00300,00164000
0,003.500,00300,000,000,000,00 3.800,00

2
21

23.500,00 26.100,00500,001.700,00400,00211000
24

1.700,00 6.100,00300,003.600,00500,00240000
26

600,00 600,00262000
0,00800,005.300,000,00900,0025.800,00 32.800,00

3
36

0,00 200,00200,00360000
39

100,00 300,00200,00390000
0,00400,000,000,000,00100,00 500,00

5
52

0,00 0,00529000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

0,00 1.800,001.800,00612000
63

300,00 1.800,001.500,00639000
0,000,003.300,000,000,00300,00 3.600,00

7
77

88Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 90



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

0
01

6.200,00 6.200,00010000
02

0,00 300,00300,00024000
2.500,00 2.900,00400,00029000

03
0,00 5.000,005.000,00031000

06
0,00 700,00700,00062000

09
0,00 1.200,001.200,00091000

0,007.200,000,00400,000,008.700,00 16.300,00

1
16

3.800,00 3.800,00164000
0,000,000,000,000,003.800,00 3.800,00

2
21

26.100,00 26.800,00700,00211000
24

6.100,00 8.000,001.000,00900,00240000
26

600,00 600,00262000
0,001.000,000,001.600,000,0032.800,00 35.400,00

3
36

200,00 200,00360000
39

300,00 300,00390000
0,000,000,000,000,00500,00 500,00

5
52

0,00 700,00700,00529000
0,00700,000,000,000,000,00 700,00

6
61

1.800,00 11.800,0010.000,00612000
63

1.800,00 1.800,00639000
0,0010.000,000,000,000,003.600,00 13.600,00

7
77

89Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 91



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999
2.000,00Maßnahmen zur Förd. des Tourismus 2.000,00771000

Summe der Gruppe 7 0,000,000,000,002.000,00 2.000,00

Dienstleistungen 8
 81

0,00Öffentliche Beleuchtung und Uhren 816000
100,00Friedhöfe und Einsegnungshallen 100,00817000

 82
1.800,00Wirtschaftshöfe 200,001.600,00820000

0,00Fuhrpark 821000
 84

0,00Grundbesitz 840000
 85

2.600,00Betriebe der Wasserversorgung 2.600,00850000
9.600,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 9.600,00851000

Summe der Gruppe 8 200,000,000,000,0013.900,00 14.100,00

Finanzwirtschaft 9
 90

0,00Gesonderte Verwaltung 900000
 91

0,00Geldverkehr 910000
 92

0,00Ausschließliche Gemeindeabgaben 920000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,000,00 0,00

21.300,00 0,00 0,00 900,00 21.200,00 43.400,00Gesamtsumme

90Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 92



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
2.000,00 2.300,00300,00771000

300,000,000,000,000,002.000,00 2.300,00

8
81

0,00 20.000,0020.000,00816000
100,00 100,00817000

82
1.800,00 2.900,00300,00800,00820000

0,00 700,00700,00821000
84

0,00 0,00840000
85

2.600,00 11.600,009.000,00850000
9.600,00 9.600,00851000

0,0029.000,00300,00700,00800,0014.100,00 44.900,00

9
90

0,00 0,00900000
91

0,00 0,00910000
92

0,00 0,00920000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

800,00 700,00 1.200,00 29.000,00 2.500,0043.400,00 77.600,00

91Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 93



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999
2.300,00 2.500,00200,00771000

0,000,000,000,00200,002.300,00 2.500,00

8
81

20.000,00 20.000,00816000
100,00 200,00100,00817000

82
2.900,00 5.300,002.000,00300,00100,00820000

700,00 1.000,00300,00821000
84

0,00 0,00840000
85

11.600,00 15.000,003.400,00850000
9.600,00 36.800,00800,0026.000,00400,00851000

0,003.200,0029.700,000,00500,0044.900,00 78.300,00

9
90

0,00 0,00900000
91

0,00 0,00910000
92

0,00 200,00200,00920000
0,000,000,00200,000,000,00 200,00

3.000,00 200,00 39.300,00 10.300,00 0,0077.600,00 130.400,00

92Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 94



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999
2.500,00 2.500,00771000

0,000,000,000,000,002.500,00 2.500,00

8
81

20.000,00 20.000,00816000
200,00 200,00817000

82
5.300,00 5.600,00300,00820000
1.000,00 1.000,00821000

84
0,00 500,00500,00840000

85
15.000,00 17.100,002.100,00850000
36.800,00 40.800,004.000,00851000

0,00300,000,006.600,000,0078.300,00 85.200,00

9
90

0,00 6.600,006.600,00900000
91

0,00 400,00400,00910000
92

200,00 200,00920000
0,006.600,000,00400,000,00200,00 7.200,00

0,00 9.000,00 0,00 25.800,00 0,00130.400,00 165.200,00

93Seite:rw_nwvpers w:\kim\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 95



Marktgemeinde Aggsbach
2015Dienstpostenplan Gedruckt am: 16.12.2014

Sonstige

Dr. Bernhard Sator8
9Stufe:GemeindearztVerwendung: Beschäftigung: 0,00%
8Planstelle:7Verwendungsgruppe:

100,00%1/510000-751000

Vertragsbedienstete I

Eduard Stummvoll1
9/10Stufe:Amtsleiter, KassenverwalterVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
1Planstelle:7Verwendungsgruppe:

Anmerkung: VII, Personalzulage
100,00%1/010000-510000

Marion Perzl2
10Stufe:VerwaltungsfachdienstVerwendung: Beschäftigung: 75,00%
2Planstelle:6Verwendungsgruppe:

Anmerkung: 30 Wochenstunden
100,00%1/010000-510000

Vertragsbedienstete II (Arb.)

Elfriede Bauer6
7/8Stufe:Raumpflege GemeindeamtVerwendung: Beschäftigung: 17,50%
6Planstelle:1Verwendungsgruppe:

Anmerkung: 7 Wochenstunden
100,00%1/010000-521000

Brigitte Perzl7
10Stufe:Raumpflege VolksschuleVerwendung: Beschäftigung: 17,50%
7Planstelle:1Verwendungsgruppe:

Anmerkung: 7 Wochenstunden
100,00%1/211000-521000

Edith Bartl3
5/6Stufe:KindergartenhilfsdienstVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
3Planstelle:3Verwendungsgruppe:

100,00%1/240000-511000

Silvia Weber10
5/6Stufe:Stützkraft im KindergartenVerwendung: Beschäftigung: 50,00%
10Planstelle:3Verwendungsgruppe:

Anmerkung: 20 Wochenstunden, befristet

rw_dpplan w:\kim\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 94Seite:
Seite:	 96



Marktgemeinde Aggsbach
2015Dienstpostenplan Gedruckt am: 16.12.2014

100,00%1/240000-511000

Aushilfe9
1Stufe:OrtsbildpflegeVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
9Planstelle:1Verwendungsgruppe:

Anmerkung: Befristet
100,00%1/363000-511000

Gerald Bauer5
7Stufe:Wassermeister und GemeindearbeiterVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
5Planstelle:5Verwendungsgruppe:

100,00%1/820000-511000

Reinhard Perzl4
8Stufe:Klärwärter und GemeindearbeiterVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
4Planstelle:5Verwendungsgruppe:

100,00%1/851000-511000

rw_dpplan w:\kim\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 95Seite:
Seite:	 97



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 6/029000+34500060006/70015 HYPO NOE Landesbank AG/AUT AMTSGEB. UND WOHNUNGEN
(2) 1/029000-341000 7-320581-006 1992 - 2016

EUR

(1) 6/029000+34600060005/70020 Kremser Bank AG/AUT GEMEINDEAMT 1,0%
(2) 1/029000-34600024.06.2011Sanierung 2011-2012 7707-035346 2012 - 2027

EUR (3) (5) 2/029000+8712001/029000-650000L-FSA

(1) 6/164000+34600060008/70016 Raiffeisenbank Krems/AUT FEUERWEHRHAUS WILLENDORF 1,049%
(2) 1/164000-346000 41-10031.631 2005 - 2020

EUR (3) (5) 2/164000+8712001/164000-650000L-FSA 100690

(1) 6/211000+34600060007/70019 BAWAG PSK AG/AUT VOLKSSCHULE 1,098%
(2) 1/211000-34600020.03.2009Sanierung 2009 00540-020-558 2009 - 2024

EUR (3) (5) 2/211000+8712001/211000-650000Schul- u. KG-Fonds

(1) 6/240000+34600060005/70022 Kremser Bank AG/AUT Kindergarten Erweiterung 2014 1,207%
(2) 1/240000-34600027.06.2014 AT84 2022 8077 0705 4206 2014 - 2029

EUR (3) (5) 2/240000+8712001/240000-650000SKF K4-B-2637/017-201310.12.2013

(1) 6/612000+34600060005/70017 Kremser Bank AG/AUT STRASSENBAU PFARRACKER 0,999%
(2) 1/612000-346000 7762-000029 2006 - 2016

EUR (3) (5) 2/612000+8712001/612000-650000L-FSA 102490

(1) 6/612000+34600060007/70018 BAWAG PSK AG/AUT STRASSENBELEUCHTUNG 1,098%
(2) 1/612000-34600020.03.2009Sanierung und Lichtservice 2009 00540-029-792 2009 - 2019

EUR (3) (5) 2/612000+8712001/612000-650000L-FSA F1-F-1074729.04.2009

(1) 6/612000+34600060005/71004 Kremser Bank AG/AUT STRASSENBAU u. VERKABELUNG 1,097%
(2) 1/612000-346000BA 05 ZUSATZ NFV 0062-042908 2000 - 2025

EUR (3) 1/612000-650000

(1) 6/639000+34600060005/70023 Kremser Bank AG/AUT Hochwasserschutz Planungsvorschuss 1,207%
(2) 1/639000-34600027.06.2014 AT62 2022 8077 0705 4214 2014 - 2029

EUR (3) 1/639000-650000IVW3-D-3130101/009-2014

(1) 6/820000+34600060005/71002 Kremser Bank AG/AUT VENUSSAAL 2000 1,474%
(2) 1/820000-346000 0062-042890 2000 - 2015

EUR (3) (5) 2/820000+8712001/820000-650000IVW3-D-3130101/002-00

(1) 6/820000+34600060005/71003 Kremser Bank AG/AUT VENUSSAAL 2001 1,474%
(2) 1/820000-346000 0062-042924 2001 - 2016

EUR (3) (5) 2/820000+8712001/820000-650000L-FSA F1-F-5823/9-01
Summe Schuldenart 1

rw_nwvdarl1 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 96Seite:
Seite:	 98



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

0,0060006/70015 12.600,0012.600,0012.600,000,0012.600,000,0025.200,00209.951,82

500,0060005/70020 39.300,003.500,004.000,00700,003.300,000,0042.600,0050.000,00

100,0060008/70016 15.100,003.600,003.700,00300,003.400,000,0018.500,0050.000,00

1.700,0060007/70019 101.800,0012.000,0013.700,001.700,0012.000,000,00113.800,00204.000,00

2.600,0060005/70022 280.000,0021.000,0023.600,003.600,0020.000,000,00300.000,00388.800,00

200,0060005/70017 5.000,005.000,005.200,00200,005.000,000,0010.000,0050.000,00

300,0060007/70018 29.800,008.700,009.000,00500,008.500,000,0038.300,0085.000,00

0,0060005/71004 63.700,007.100,007.100,001.100,006.000,000,0069.700,00127.904,19

0,0060005/70023 186.700,0014.800,0014.800,001.500,0013.300,00150.000,0050.000,00200.000,00

100,0060005/71002 0,004.900,005.000,00100,004.900,000,004.900,0072.672,83

200,0060005/71003 4.600,009.200,009.400,00200,009.200,000,0013.800,00138.078,38

Summe Schuldenart 1 102.400,005.700,00 738.600,001.576.407,22 686.800,00 150.000,00 98.200,00 9.900,00 108.100,00

rw_nwvdarl2 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 97Seite:
Seite:	 99



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werdenSchuldenart 2

(1) 6/850000+34400060009/71007 Raiffeisenlandesbank NÖ/AUT WASSERLEITUNGSBAU BA02 3,0%
(2) 1/850000-346000 830222-01 1987 - 2017

EUR (3) 1/850000-650000

(1) 6/850000+34600060007/71008 BAWAG PSK AG/AUT WVA Zuleitung Seeb, HB Groisbach 1,098%
(2) 1/850000-34600020.03.2009Sanierung 2008 - 2009 00540-020-574 2009 - 2024

EUR (3) 1/850000-650000IVW3-D-3130101/006-200913.05.2009

(1) 6/850000+34600060007/71009 BAWAG PSK AG/AUT HB Groisbach, Rest 1,299%
(2) 1/850000-34600020.03.2009 00540-020-558 2009 - 2024

EUR (3) 1/850000-650000

(1) 6/850000+34600060005/71020 Kremser Bank AG/AUT Sanierung Wasserversorgung 2011-14 1,207%
(2) 1/850000-34600027.06.2014 AT40 2022 8077 0705 4222 2014 - 2029

EUR (3) 1/850000-650000IVW§-D-3130101/008-2014

(1) 6/851000+34600060003/71011 Kommunalkredit Austria AG/AUT KANALBAU BA O2 2,0%
(2) 1/851000-346000 107891+892 1990 - 2033

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 6/851000+34600060005/71012 Kremser Bank AG/AUT KANALBAU BA 03 0,999%
(2) (4)1/851000-346000 0062-042544 1999 - 2023 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8702001/851000-650000

(1) 6/851000+34600060005/71013 Kremser Bank AG/AUT KANALBAU BA04 umgeschuldet von PSK 1,019%
(2) 1/851000-34600023.12.2009 7762-000276 2010 - 2024

EUR (3) (5) 2/851000+8702001/851000-650000

(1) 6/851000+34600060005/71014 Kremser Bank AG/AUT KANALBAU BA 04 0,999%
(2) (4)1/851000-346000 0062-042551 1999 - 2023 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8702001/851000-650000

(1) 6/851000+34600060005/71016 Kremser Bank AG/AUT KANALBAU BA 05 1,097%
(2) (4)1/851000-346000 62042825 2000 - 2025 2/851000+870200

EUR (3) (5) 2/851000+8702001/851000-650000

(1) 6/851000+34600060008/71018 Raiffeisenbank Krems/AUT KANALBAU BA 07 1,087%
(2) 1/851000-346000 40-10.031631 2004 - 2029

EUR (3) (5) 2/851000+8702001/851000-650000

(1) 6/851000+34600060005/71019 Kremser Bank AG/AUT KANALBAU BA08 Pfarracker 1,021%
(2) 1/851000-346000 7762-000037 2006 - 2031

EUR (3) (5) 2/851000+8702001/851000-650000
Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 98Seite:
Seite:	 100



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 2

0,0060009/71007 18.400,0012.600,0012.600,00800,0011.800,000,0030.200,00252.174,73

0,0060007/71008 48.500,006.500,006.500,00800,005.700,000,0054.200,0080.000,00

0,0060007/71009 12.500,001.700,001.700,00200,001.500,000,0014.000,0020.000,00

0,0060005/71020 93.300,008.300,008.300,001.600,006.700,0050.000,0050.000,00100.000,00

0,0060003/71011 755.600,0080.400,0080.400,0016.100,0064.300,000,00819.900,001.868.345,89

18.500,0060005/71012 156.600,003.200,0021.700,002.600,0019.100,000,00175.700,00366.489,10

0,0060005/71013 42.700,005.500,005.500,00700,004.800,000,0047.500,0071.476,24

30.800,0060005/71014 175.900,00-7.200,0023.600,002.900,0020.700,000,00196.600,00410.238,15

15.700,0060005/71016 161.900,003.000,0018.700,002.700,0016.000,000,00177.900,00327.027,75

0,0060008/71018 26.300,002.300,002.300,00400,001.900,000,0028.200,0047.100,00

0,0060005/71019 32.200,002.700,002.700,00600,002.100,000,0034.300,0052.000,00

Summe Schuldenart 2 119.000,0065.000,00 1.523.900,003.594.851,86 1.628.500,00 50.000,00 154.600,00 29.400,00 184.000,00

rw_nwvdarl2 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 99Seite:
Seite:	 101



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

686.800,00686.800,001 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

0,001.628.500,002 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 1.628.500,00
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

686.800,001.628.500,00Zwischensumme 2.315.300,00
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

686.800,001.628.500,00Gesamtsumme 2.315.300,00
leer

rw_nwvdarl1 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 100Seite:
Seite:	 102



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

738.600,00102.400,005.700,00108.100,009.900,0098.200,00150.000,00686.800,001.576.407,221

1.523.900,00119.000,0065.000,00184.000,0029.400,00154.600,0050.000,001.628.500,003.594.851,862

2.262.500,00221.400,0070.700,00292.100,0039.300,00252.800,00200.000,002.315.300,005.171.259,08Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

2.262.500,00221.400,0070.700,00292.100,0039.300,00252.800,00200.000,002.315.300,005.171.259,08Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 101Seite:
Seite:	 103



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

686.800,002a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 2.315.300,00 1.628.500,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

686.800,002.315.300,00 1.628.500,00Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 0,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 0,000,00 0,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

686.800,002.315.300,00 1.628.500,00Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 102Seite:
Seite:	 104



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

0,000,001a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zwischensumme

2.262.500,00221.400,002a 5.171.259,08 2.315.300,00 200.000,00 252.800,00 39.300,00 292.100,00 70.700,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.262.500,00292.100,00 70.700,00 221.400,005.171.259,08 2.315.300,00 200.000,00 252.800,00 39.300,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003b 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

2.262.500,00292.100,00 70.700,00 221.400,005.171.259,08 2.315.300,00 200.000,00 252.800,00 39.300,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 w:\kim\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 103Seite:
Seite:	 105



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

ZugangHaftungsstandHaftungsrahmenZinsatzHaftungBeteilligungHaftungsnehmer/inKonto
zum 1.1(Ursprungliche Höhe)Laufzeitin %

10.900,00 10.900,93  Jauerling-Lift GesmbH Spitz5,00 Volksbank Krems-Zwettl 60011/60001 
1999 - 2099

 Summe 10.900,93 10.900,00 

rw_nwvhaft1 w:\kim\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 104Seite:
Seite:	 106



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 Risikoklasse V 10.900,00 60011/60001 10.900,00  Bedeckung aus lfd. Budget100,00 

 Summe 10.900,00 10.900,00 

rw_nwvhaft2 w:\kim\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 105Seite:
Seite:	 107



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 w:\kim\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 106Seite:
Seite:	 108



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

GesamtinvestitionskostenKto-Nummer Leasingmiete
Gesamt

/ 0,00

Summe 0,00

rw_nwvhaft2 w:\kim\arcrep\RW\RW_VHAFC.QRP 107Seite:
Seite:	 109



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Geldinstitut/Sparbuch Nr. Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Rücklage Abfertigung 15.500,004/009125/0000000/1 0,004.400,0011.100,00
1/010000-298000 2/010000+298000 Kremser Bank Kto. 07733-243591

Rücklage Kanalbau 40.200,004/912200/0000000/298 0,008.000,0032.200,00
1/851000-298000 6/851000+298000 Kremser Bank Kto. 07733-197730

Rücklage Wasserversorgung 19.000,004/912300/0000000/298 15.000,005.000,0029.000,00
1/850000-298000 6/850000+298000 Kremser Bank Kto. 01110-024989

74.700,00Gesamtsummen 15.000,0017.400,0072.300,00

rw_nwvrueck_vm w:\kim\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 108Seite:
Seite:	 110



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Jauerling - Lift GESMBH 2.180,194/914000/0000000/298 0,000,002.180,19
1/770000-726000 Sitz in Spitz 

2.180,19Gesamtsummen 0,000,002.180,19

rw_nwvrueck_vm w:\kim\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 109Seite:
Seite:	 111



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Zuschuss Bund  
Betreuungsbeiträge an Bund 15.000,00Wildbachverbauung 1/633000-750000
Ersatz für statistische Erhebungen 100,00Statistisches Amt 2/021000+817000
Ertragsanteile Aufstockungsbetrag 33.100,00Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859100
Ertragsanteile Getränkest.ausgleich 29.900,00Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859200
Ertragsanteile Werbeangabe und Werbesteuerausgleich 3.200,00Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859300
Ertragsanteile n. abgestuften Bevölkerungsschlüssel 452.500,00Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859400
Ertragsanteile Vorausanteil§11/5FAG 3.800,00Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859500
Finanzzuweisungen Bund lt. FAG 42.000,00Sonst. Finanzzuw. nach dem Fag 2/941000+860000
Zuwendungen d.Bundes Katastr.fonds 20.000,00Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz2/944000+870000

15.000,00584.600,00Summe Zuschuss Bund  

Zuschuss Land  
Semesterticket 600,00Studienbeihilfen 1/282000-768000
Wohnsitzgemeindebeitrag - SHG 100,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000
Sozialhilfeumlage 72.900,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100
Jugendwohlfahrtsumlage 8.700,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-751000
Kostenbeiträge für Wahlen 300,00Wahlamt 2/024000+817000
Tilgungszuschuesse Land 500,00Amtsgebäude 2/029000+871200
Ersätze für Helferin, Stützkraft 8.000,00Kindergärten 2/240000+817100
Landesersätze f. Beförderung 900,00Kindergärten 2/240000+828100
Tilgungszuschuesse Land 2.600,00Kindergärten 2/240000+871200
Vorwegabzug Landespflegegeld -10.800,00Ertragsanteile an Gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859700
Bedarfszuweisung 150.000,00Gemeindestraßen 6/612000+871000
Bedarfszuweisung 1.300,00Land- und Forstwirtschaftl. Wegebau6/710000+871000
Landesbeitrag St8 1.200,00Land- und Forstwirtschaftl. Wegebau6/710000+871100
Bedarfszuweisung 50.000,00Wirtschaftshöfe 6/820000+871000

82.300,00204.000,00Summe Zuschuss Land  

Zuschuss Gemeindeverbände  
Standesamtsbeitrag 3.500,00Standesamt 1/022000-752000
Sprengelbeitrag NÖKAS Zweckaufwand 137.500,00Sprengelbeiträge 1/562000-752000
Kosten d. Abgabeneinhebung 2.200,00Ausschließliche Gemeindeabgaben 1/920000-752000

143.200,000,00Summe Zuschuss Gemeindeverbände  

Zuschuss Gemeinde  
Schulerhaltungsb.Haupt/Mittelschule 15.300,00Hauptschulen 1/212000-720000
Schulerhaltungsbeitrag Polytechn. 3.200,00Polytechnische Schulen 1/214000-720000
Gemeindebeitrag Musikschulverband 8.000,00Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst1/320000-752000
Kostenbeiträge von Gemeinden 4.800,00Medizinische Bereichversorgung 2/510000+817000
Transferzahlungen Gem. Ma. Laach 57.000,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 2/851000+862000

26.500,0061.800,00Summe Zuschuss Gemeinde  

267.000,00850.400,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus w:\kim\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 110Seite:
Seite:	 112



Marktgemeinde Aggsbach
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

Vergütung  
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenAltstadterhaltung und. Ortsbildpflege 18.300,001/363000-729100
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenGemeindestraßen 4.100,001/612000-729100
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenBetriebe der Wasserversorgung 22.200,001/850000-729100
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenBetriebe der Abwasserbeseitigung 20.700,001/851000-729100
Vergütungen zwischen Verw.zweigen Gewählte Gemeindeorgane 12.600,002/000000+829200
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenZentralamt 19.800,002/010000+829200
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenWirtschaftshöfe 23.900,002/820000+829200
Vergütungen zwischen VerwaltungszweigenBetriebe der Abwasserbeseitigung 9.000,002/851000+829200

Summe Vergütung  65.300,0065.300,00

65.300,0065.300,00Gesamtsumme

rw_nwvverg w:\kim\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 111Seite:
Seite:	 113


